

Nr 52.

Ankom till Riksdagens kansli den 8 april 1910 kl. 5 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtande af områden från förra kompanichefsbostället Virke nr 1, 4, 8 och 10 i Malmöhus län.

(1:a A.)

I en till Riksdagen den 18 mars 1910 aflåten, till jordbruksutskottets förberedande granskning hänvisad proposition, nr 110, har Kungl. Maj:t under återopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva, att två till förra kompanichefsbostället 1 mantal Virke nr 1, 4, 8 och 10 i Virke socken af Malmöhus län hörande torfskiften må med i statsrådsprotokollet närmare angifna områden, enligt kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärfva egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande af de i kungl. brefvet till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämpningen af berörda grunder m. m. meddelade närmare bestämmelser från ifrågavarande egendom gemensamt upplåtas.

Departementschefen har till förberörda statsrådsprotokoll i detta ämne anført följande:

»Vid en den 21 juli 1909 hållen uppskattningsförrättning för förnyad utarrendering från den 14 mars 1912 af förra kompanichefsbostället 1 mantal Virke nr 1, 4, 8 och 10 i Virke socken af Malmöhus län, hvilken egendom lämnar mer än 600 kronor i årligt arrende, hafva uppskattningsmännen väckt förslag om försäljning af två områden från egendomen.

Med anledning häraf har domänstyrelsen i underdånig skrifvelse den 31 december 1909 underställt det väckta förslaget Kungl. Maj:ts nådiga pröfning samt därvid öfverlämnat instrumentet öfver ofvan-

nämnda uppskattning och öfriga ärendet rörande handlingar, däribland en af kommissionslandtmätaren Axel Nilsson år 1909 öfver egendomen upprättad karta med beskrifning.

Af handlingarna i ärendet inhämtas, bland annat, följande.

Egendomen, som är belägen 1,7 mil från Lund samt omkring 0,8 mil från en hvar af Marieholms, Kjeffinge, Eslöfs och Örtofta järnvägsstationer, innehåller en sammanlagd areal af 116 hektar 93,99 ar med ägorna fördelade i tre skiften, nämligen hemskitet och två mindre obebyggda torfskiften. Dessa senare ligga på ett afstånd af omkring 100 meter från hvarandra samt omkring 2 kilometer från gårdens åbyggnader och äro enligt ägobeskrifningen gemensamma för de hemman, af hvilka egendomen består.

Uppskattningsmännen hafva föreslagit, att berörda två torfskiften, som å öfvannämnda karta betecknats med ägofigurerna nr 54 och 55, den förra med en areal af 20,95 ar och den senare med en areal af 23,94 ar, allt åker, skulle fränsäljas egendomen. Saluvärdet för skiftena hafva uppskattningsmännen upptagit till 260 kronor, däraf för förstnämnda skifte 120 kronor och för det andra 140 kronor.

Då det ena skiftet vore något mera afsides och sidlänt beläget samt näppeligen ägnade sig för bebyggande, hafva uppskattningsmännen ansett, att båda skiftena borde försäljas tillsammans.

Därest försäljning af skiftena icke skulle komma till stånd, kunde deras arrendevärde beräknas till sammanlagdt 10 kronor årligen.

Kungl. Maj:ts befallningshafvande i länet har förklarar sig icke vilja motsätta sig försäljning af skiftena, ehuru det torde vara ovisst, huruvida desamma kunde komma att finna köpare.

För egen del har domänstyrelsen biträdt uppskattningsmännens förslag.»

Utskottet har ej något att erinra mot ifrågavarande framställning, hvarför utskottet får hemställa,

att Kungl. Maj:ts förevarande proposition må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 8 april 1910.

På jordbruksutskottets vägnar:

THEODOR ODELBERG.